

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
R.F.C. CABO 900616 EHO

LICITACION No. HAH-DOP-CON-10/2025

OBRA: REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN LA LOCALIDAD
DE SAN FRANCISCO SUC TUC, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 02 DE JULIO DE 2025
FECHA DE TERMINO: 30 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO SUC TUC, MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
5LET1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION EN OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINCE PESOS 02/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINCE PESOS 02/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,015.02	\$ 4,015.02
5TRAZC	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** SEIS PESOS 55/100 M.N. ** Total: ** CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N. **	M2	22,770.00	\$ 6.55	\$ 149,143.50
5R002	DESPALME DEL TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM. Precio unitario: ** CATORCE PESOS 61/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 70/100 M.N. **	M2	22,770.00	\$ 14.61	\$ 332,669.70
Total de PRELIMINARES					\$ 485,828.22
** CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 22/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO CATORCE PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 99/100 M.N. **	M3	6,898.32	\$ 114.29	\$ 788,408.99
5CYAM	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER KM. EN CAMINO DE PAVIMENTO. Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 88/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS VEINTITRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 24/100 M.N. **	M3	6,898.32	\$ 46.88	\$ 323,393.24
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 44/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 06/100 M.N. **	M3	6,898.32	\$ 40.44	\$ 278,968.06
5R005	MEZCLA, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS 47/100 M.N. ** Total: ** OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 61/100 M.N. **	M3	5,306.40	\$ 164.47	\$ 872,743.61
Total de TERRACERIAS					\$ 2'263,513.90
** DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TRECE PESOS 90/100 M.N. **					
Total de REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO SUC TUC, MUNICIPIO DE HOPELCHEN					\$ 2'749,342.12

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
ADMINISTRADOR GENERAL

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
R.F.C. CABO 900616 EH0

LICITACION No. HAH-DOP-CON-10/2025

OBRA: REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN LA LOCALIDAD
DE SAN FRANCISCO SUC TUC, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 02 DE JULIO DE 2025
FECHA DE TERMINO: 30 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

** DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto \$ 2'749,342.12

** DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N. **

I. V. A. \$ 439,894.74

Total \$ 3'189,236.86

** TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 86/100 M.N. **



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
ADMINISTRADOR GENERAL




